Муниципальный вестник Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

Ингалинское сельское поселение                                                                                 четверг, 12 декабря 2024 год       №    18 (263)

СОВЕТ

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2024                                                                          № 198

О внесении изменений в решение Совета Ингалинского

сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области № 170 от 27.12.2023 года «О

бюджете Ингалинского сельского поселения на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь статьей 59 Устава Ингалинского

сельского поселения, принятого за № 21 от 22.11.2005 года,

статьей 23 Положения «О бюджетном процессе и

бюджетном устройстве Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской

области» утвержденного решением Совета Ингалинского

сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области № 116 от 12.11.2013 года, Совет

Ингалинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области р е ш и л:

Внести изменения в решение Совета Ингалинского

сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области № 170 от 27.12.2023 «О бюджете

Ингалинского сельского поселения на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. В статье 1:

1.1. В пункте 1: цифры «4 310 634,26» заменить на

«4 615 469,06»;

       В пункте 2: цифры «7 347 840,18» заменить на

«7 652 674,98»;

       В пункте 3: дефицит бюджета равный 3 037

205,92 рублей.

2. В статье 2 пункт 1:

2.1. Приложение № 1 «Прогноз поступлений

налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить

в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

решению.

3. В статье 3 пункт 2:

3.1. Приложение № 3 «Распределение бюджетных

ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в

редакции согласно приложению № 2 к настоящему

решению.

3.2. Приложение № 4 «Ведомственная структура

расходов местного бюджета на 2024 год» изложить в

редакции согласно приложению № 3 к настоящему

решению.

3.3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных

ассигнований местного бюджета по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджета на 2024 год»

изложить в редакции согласно приложению № 4 к

настоящему решению

4. В статье 3 пункт 3: цифры «788 110,00» заменить

на «841 300,00».

5. В статье 7 пункт 2:

5.1. Приложение № 8 «Источники финансирования

дефицита местного бюджета на 2024 год» изложить в

редакции согласно приложению № 5 к настоящему

решению.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его

подписания.

7. Опубликовать настоящее решение в газете

«Муниципальный вестник Ингалинского сельского

поселения Большереченского муниципального района

Омской области» и разместить на официальном сайте в сети

«Интернет».

Глава сельского поселения                                   А.В. Хиленко

СОВЕТ

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2024                                                                       № 199

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета

Ингалинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с подпунктом 2 и подпунктом 3

статьи 11 Устава Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области,

Совет Ингалинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области р е ш и л:

1. Провести публичные слушания по проекту

решения Совета Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

«О бюджете Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 05

декабря 2024 года в 15 часов 00 минут, в зале заседания

администрации Ингалинского сельского поселения.

2. Установить, что предложения и замечания

по проекту решения предоставляются в Совет Ингалинского

сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области до 30 ноября 2024 года.

3. Финансово-бюджетной постоянной

комиссии Совета Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

обобщить поступившие предложения и замечания, внести их

на рассмотрение публичных слушаний.

4.     Опубликовать настоящее решение в газете

«Муниципальный вестник Ингалинского сельского

поселения Большереченского муниципального района

Омской области» и разместить на официальном сайте в сети

«Интернет».

Заместитель председателя Совета

Ингалинского сельского поселения             В.В. Старовойтов

СОВЕТ

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19.11.2024                                                                            № 200

О внесении проекта изменений и дополнений в Устав

Ингалинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

Совет Ингалинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области решил:

I. Внести следующие изменения и дополнения в

Устав Ингалинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области.

1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 24

следующего содержания:

«24) осуществление учета личных подсобных

хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с

Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) часть 2 статьи 15.2 Устава дополнить абзацем

следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом

7 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в сходе граждан

также могут принять участие граждане Российской

Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18

лет и имеющие в собственности жилое помещение,

расположенное на территории данного сельского

населенного пункта, в случае, если это установлено

муниципальными нормативными правовыми актами в

соответствии с законом Омской области.»;

3) в статье 20.1 Устава:

- в части 2 слова «законодательных

(представительных) органов государственной власти»

заменить словами «законодательных органов»;

- в части 5.1 слова «органов исполнительной

власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в подпункте «а» пункта 2 части 9 слова «аппарате

избирательной комиссии, организующей подготовку и

проведение выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума» исключить;

- в подпункте «б» пункта 2 части 9 слова «аппарате

избирательной комиссии, организующей подготовку и

проведение выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума» и слова «(Председателя

Правительства)» исключить;

- в части 10 слова «(руководителя высшего

исполнительного органа государственной власти Омской

области)» исключить;

- в части 11 слова «(руководитель высшего

исполнительного органа государственной власти Омской

области)» исключить;

4) статью 43 Устава дополнить частью 5.1

следующего содержания:

«5.1 Органы местного самоуправления

осуществляют передачу в безвозмездное владение и

пользование объектов электросетевого хозяйства,

находящихся в муниципальной собственности,

системообразующей территориальной сетевой организации

или территориальной сетевой организации, действующих в

границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях,

которые установлены законодательством Российской

Федерации об электроэнергетике.»;

5) часть 2 статьи 60.1 Устава дополнить пунктом 6

следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для

оценки эффективности деятельности органов местного

самоуправления.»;

6) статью 61.1 Устава дополнить частями 2.1, 2.2

следующего содержания:

«2.1. Высшее должностное лицо Омской области

вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе

сельского поселения, главе местной администрации за

ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей

по обеспечению осуществления органами местного

самоуправления отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления

федеральными законами и (или) законами Омской области.

2.2. Высшее должностное лицо Омской области

вправе отрешить от должности главу сельского поселения,

главу местной администрации в случае, если в течение

месяца со дня вынесения высшим должностным лицом

Омской области предупреждения, объявления выговора

главе сельского поселения, главе местной администрации в

соответствии с частью 2.1 настоящей статьи главой

сельского поселения, главой местной администрации не

были приняты в пределах своих полномочий меры по

устранению причин, послуживших основанием для

вынесения предупреждения, объявления выговора.».

II. Рассмотреть вопрос о принятии Проекта на

очередном заседании Совета Ингалинского сельского

поселения Большереченского муниципального района

Омской области, но не ранее, чем через 30 дней после его

официального опубликования.

III. Опубликовать настоящее решение в газете

«Муниципальный вестник Ингалинского сельского

поселения Большереченского муниципального района

Омской области», произведенного после его

государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                   А.В. Хиленко

   АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2024                                                                            № 98

Об основных направлениях бюджетной и налоговой

политики Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 5, пунктом 8

статьи 8 Положения «О бюджетном процессе в Ингалинском

сельском поселении Большереченского муниципального

района Омской области», утвержденным решением Совета

Ингалинского сельского поселения Большереченского

муниципального района от 12 ноября 2013 года № 116,

Администрация муниципального образования Ингалинского

сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области п о с т а н о в л я е т:

1. Определить основные направления

бюджетной и налоговой политики Ингалинского сельского

поселения Большереченского муниципального района

Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. При составлении проекта Решения Совета

Ингалинского сельского поселения «О бюджете

Ингалинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» руководствоваться

основными направлениями бюджетной и налоговой

политики Ингалинского сельского поселения на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего

постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                   А.В. Хиленко

Приложение к постановлению

Администрации Ингалинского сельского

поселения Большереченского муниципального

района Омской области от 19.11.2024 г № 98

Основные направления

 бюджетной и налоговой политики Ингалинского сельского

поселения Большереченского муниципального района

Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов

1. Основные направления бюджетной и налоговой

политики Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

разработаны:

- в целях определения условий, принимаемых

для составления проекта местного бюджета на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов, подходов к его

формированию и общего порядка разработки основных

характеристик и прогнозируемых параметров местного

бюджета, обеспечивающих устойчивость и

сбалансированность местного бюджета;

          - на основе бюджетного законодательства Российской

Федерации, законодательства Российской Федерации и

Омской области о налогах и сборах, с учетом обеспечения

реализации мероприятий, направленных на достижение

целей, целевых показателей и решение задач в соответствии

с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024

года № 309 «О национальных целях развития Российской

Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036

года», основных направлений бюджетной и налоговой

политики Омской области на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов;

- направлены на обеспечение

преемственности бюджетной политики Ингалинского

сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области с учетом необходимости

достижения целей муниципальных программ Ингалинского

сельского поселения и обеспечения устойчивого развития

экономики и социальной стабильности в Ингалинском

сельском поселении при эффективном использовании

средств местного бюджета;

-направлены на увеличение налоговых доходов

местного бюджета, повышение бюджетной устойчивости, а

также создание благоприятных условий для развития

производства, ведения предпринимательской и

инвестиционной деятельности.

2. Основными направлениями бюджетной политики

Ингалинского сельского поселения Большереченского

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3C348A7B1ECE6F87AB2C027FFA4B7726&req=doc&base=LAW&n=358026&REFFIELD=134&REFDST=100014&REF

муниципального района на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов являются:

- обеспечение финансовой устойчивости и

долгосрочной сбалансированности местного бюджета в

условиях сдержанной динамики роста доходов;

- качественное управление местными

финансами;

- неукоснительное соблюдение ограничений

допустимого уровня дефицита местного бюджета и

предельного объема муниципального долга Ингалинского

сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области, установленных бюджетным

законодательством Российской Федерации;

- сдерживание роста расходов местного

бюджета с учетом повышения их эффективности,

минимизация кредиторской задолженности местного

бюджета;

- запрет на установление расходных

обязательств, не связанных с решением вопросов,

отнесенных Конституцией Российской Федерации и

федеральными законами к полномочиям органов местного

самоуправления;

- повышение эффективности операций по

управлению остатками средств на едином счете по учету

средств местного бюджета;

- обеспечения соблюдения норматива

формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления;

- предоставление мер социальной поддержки

с учетом установленного объема льгот и размера

социальных выплат;

- совершенствование механизмов

внутреннего муниципального финансового контроля в сфере

бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ингалинского

сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области;

- реализация мероприятий, направленных на

развитие на территории Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

практик инициативного бюджетирования;

- обеспечение открытости и прозрачности

бюджетного процесса;

- развитие современной и эффективной дорожной

инфраструктуры сельского поселения, обеспечивающей

развитие сети автомобильных дорог, повышение их

качественных характеристик и круглогодичное, комфортное

и безопасное дорожное движение;

- реализация мероприятий, направленных на

повышение качества жизни населения, проживающего на

территории Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области;

- проведение мероприятий, направленных на

совершенствование механизмов контроля за реализацией

муниципальных программ на территории Ингалинского

сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области.

3. Основными направлениями налоговой политики

Ингалинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов являются:

1) создание условий, обеспечивающих

стабильное экономическое развитие хозяйствующих

субъектов, осуществляющих деятельность на территории

Ингалинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области;

2) оптимизация состава налоговых льгот

(пониженных налоговых ставок) с учетом результатов

оценки налоговых расходов;

3) разработка и реализация мер налогового

стимулирования, направленных на поддержку субъектов

малого и среднего предпринимательства;

4) повышение налоговой грамотности и

информированности населения о сроках уплаты налоговых

платежей.

5) укрепление доходной базы бюджета поселения

Ингалинского сельского поселения с учетом изменения

параметров налоговой системы;

6) проведение мониторинга изменений в налоговом

законодательстве Российской Федерации, при

необходимости приведение в соответствие с ними

муниципальных правовых актов.

В целях улучшения условий ведения

предпринимательской деятельности, увеличения

численности, занятых в сфере малого и среднего

предпринимательства продолжится реализация

мероприятий, направленных на создание благоприятных

условий для развития малого и среднего

предпринимательства на территории Ингалинского

сельского поселения, формирование условий для ведения

бизнеса.

№ 18 (263) от 12.12.2024 г.

Муниципальный вестник

Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального

района Омской области

Учредители: Совет Ингалинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области, Администрация Ингалинского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области, Тираж 30 экз.

наш адрес: 646683, Омская область, Большереченский район, село Ингалы, ул.

Школьная, 1А Телефоны: 8(38169) 33-2-39  факс.33-2-39